

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado					FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: ESTABILIZAÇÃO DE ENCOSTA - EXECUÇÃO DE MUROS DE ESCADAS HIDRAULICAS					DATA: 18/07/2019		
LOCAL: RUA DÁRIO FERRAZ				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REFERÊNCIA: SETOP - REGIÃO LESTE - COM DESONERAÇÃO - 04/2019				()	DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES				ISS:	5,00%	LDI	30,49%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1.0	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					1.420,57
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	un	1,00	1.088,64	1.420,57	1.420,57
2.0		ESCAVAÇÃO					21.281,45
2.1	FUN-TRA-055	PERFURAÇÃO DE ESTACA BROCA A TRADO MECANIZADO D = 500 MM	M	84,00	47,50	61,98	5.206,32
	FUN-TRA-035	PERFURAÇÃO DE ESTACA BROCA A TRADO MECANIZADO D = 300 MM	M	270,00	27,50	35,88	9.687,60
2.2	TER-ESC-035	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	M³	67,50	45,08	58,82	3.970,35
2.3	TER-REG-005	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE	M²	67,50	6,40	6,40	432,00
2.4	TER-ATE-015	ATERRO COMPACTADO MANUAL, COM SOQUETE	M³	33,75	45,08	58,82	1.985,18
3.0	OBR-001	EXECUÇÃO DO MURO					153.956,47
3.1	EST-CON-110	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M³	98,00	331,15	432,12	42.347,76
3.2	ARM-AÇO-020	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60	kg	5.410,40	7,30	9,53	51.561,11
3.3	FUN-FOR-010	FORMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	M²	427,50	38,21	49,86	21.315,15
3.4	ALV-BLO-045	ALVENARIA ESTRUTURAL COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 19CM, (FBK 4,5MPA), PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	200,00	50,68	66,13	13.226,00
3.5	RO-41591	DRENO DE PVC Ø=75 MM, COMPRIMENTO UNITÁRIO = 35 CM (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS)	un	15,00	13,71	17,89	268,35
3.6	DRE-CON-005	CONCRETO PARA BERÇO DE REDE TUBULAR TRAÇO 1:3:6, INCLUSIVE LANÇAMENTO	M³	7,35	319,58	417,02	3.065,10
3.7	DRE-CAN-005	CANALETA TIPO 2 - D = 300 MM, PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, PADRÃO DEER-MG	M	150,00	48,48	63,26	9.489,00
3.8	DRE-CAN-010	CANALETA TIPO 2 - D = 400 MM, PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, PADRÃO DEER-MG	M	150,00	64,80	84,56	12.684,00
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$ 176.658,49

CRISTIANO DE OLIVEIRA FERRARI

148.967/D

Carimbo e assinatura do prefeito

Secretaria de Estado de Governo de Minas Gerais - SEGOV - MG